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WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania na ushuge:
Sporzadzanie, dostarczanie i dystrybucje positkow dla pacjentow hospitalizowanych w
placowkach Samodzielnego Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie V
Nr sprawy: DIET/1/36/18

Zamawiajacy wyjasnia zapytania do ogloszenia o zamowieniu.

Zapytania do ogloszenia:

1 Pytanie:

Uprzejmie prosimy o odstgpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Wymog
wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy jest dodatkowym elementem kosztotworczym, ktory
Wykonawcy musza uwzgledni¢ w cenie oferty. Ponadto w przypadku ewentualnych nieprawidtowosci w realizacji
ustug w danym okresie Zamawiajacy przewidziat szereg kar umownych w projekcie umowy. Dodatkowo zgodnie z
wymaganiami SIWZ, faktury beda platne w terminie 45 dni od dnia prawidlowo wystawionej faktury, dlatego w
danym okresie na pokrycie szkod Zamawiajacy begdzie dysponowal kwota odpowiadajaca wartosci faktur z dwoch
miesiecy. Ze wzgledu na ww. okoliczno$ci kary umowne w wystarczajacy sposob zabezpieczaja interesy
Zamawiajacego w przypadku nienalezytego wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.
Odpowiedz: Zamawiajacy postanawia pozostawi¢ zapisy Ogloszenia bez zmian.

2 Pytanie:

Z tresci art. 36b p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcoéw wynika, iz obowiazek wskazania nazw
podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcow znanych na etapie sktadania oferty. Na etapie sktadania ofert
Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ doktadnych danych podwykonawcy z ktorego ustug bedzie korzystat.
Dopiero w trakcie realizacji zamdowienia na potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzystaé z
ustug podwykonawcy, a co za tym idzie przekaza¢ Zamawiajgcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy
(zgodnie z art. 36b ust.la P.zp.). W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze
rozumie, ze obowigzek wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie tych znanych na etapie sktadania oferty,
ktorzy w szczegdlnosci udostgpniaja swoje zasoby lub ktorych wykonawca bedzie chciat uwzgledni¢ w
wyjasnieniach niskiej ceny?

Odpowiedz: Z uwagi na to, ze warto$¢ zamowienia na ustugi spoteczne objete niniejszym postgpowaniem, jest
mniejsza niz kwoty okreslone w art. 138¢g ust. 1 prawa zamowien publicznych, zamawiajacy stosuje uregulowania
okreslone w art. 1380 ust. 2-4 prawa zamdowien publicznych. Nie obejmujg one ograniczen w zakresie warunkow
ustalania osobistego wykonywania kluczowych czes$ci zamowienia. W zwiazku z powyzszym pozostajemy przy
wymogach Ogloszenia w zakresie wymogu osobistego $wiadczenia ustug sporzadzania positkow, za wyjatkiem
sytuacji awaryjnych (plan awaryjny), co ma znaczenie w szczegdlnosci w zakresie odpowiedzialnosci wykonawcy w
zakresie spetniania warunkow sanitarnych.

3 Pytanie:
Czy Zamawiajacy dopuszcza planowanie parowek w jadtospisach dla dzieci starszych ?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

4 Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza planowanie zupy mlecznej na $niadanie w dietach cukrzycowych dla wszystkich
pacjentow (dorosli, dzieci od 1 do 3 lat, starsze dzieci

itp.)

Odpowiedz: Chorym na cukrzyce nie podajemy zupy mlecznej, poniewaz mleko podwyzsza poziom glukozy we
krwi co jest zwigzane z zawartag w nim laktoza, czyli cukrem mlecznym.

5 Pytanie:
Zamawiajacy w zat. nr 8 do ogloszenia podgje planowana warto$¢ odzywcza jadlospisow dla dzieci starszych 2000

kcal. Prosimy o podanie % odchylenia od w/w warto$ci lub podanie przedziatu kcal tak jak Zamawiajacy podaje to
dla dzieci do lat 3 tj "1000 kcal (do 1400)"
Odpowiedz: Warto$¢ odzywcza dla dzieci starszych wraz z udzialem procentowym

Energia 2000 kcal

Biatko 50-75 g 10-15%

Thuszeze 55,5 - 66,5 g 25-30%

Weglowodany 275 -325g  45-65%
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6 Pytanie:

.Prosimy o potwierdzenie, iz gramatury produktow i potraw z zal. nr 5 do-ogtoszenia majg zastosowanie w
uktadaniu jadtospisow dla dorostych i starszych dzieci, a nie dla dzieci do 3 Iat.

Odpowiedz: Tak ale nalezy si¢ zmiesci¢ w warto$ci odzywczej podanej w zataczniku nr 8.

7 Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, iz do oferty nalezy dotaczy¢ jadlospisy dla dzieci starszych oraz dzieci od 1 do 3 lat

(zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do ogloszenia "5 positkéw dla dzieci od 1 do 3 roku zycia").
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

8 Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, iz podana w zataczniku nr 8 do ogloszenia katorycznos¢ dla dzieci do lat 3 1000 kcal

(do 1400) to katorycznos¢ dzienna dla dzieci w wieku od 1 do 3 lat.
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy potwierdza.

Wszelkie wyjasnienia i zmiany Ogloszenia stanowig integralng czes¢ Ogloszenia, nalezy je
uwzglednic i zaznaczy¢ przy sporzadzaniu oferty.
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